

Regionalne Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki
z/s w Działoszynie
ul. Zamkowa 22
98-355 Działoszyn
NIP 508-004-92-11
REGON 100329955
PKD 9004Z

**Informacja z działalności
Regionalnego Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki
z/s w Działoszynie za rok 2020**

Regionalne Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki z/s w Działoszynie swoją działalność opiera na podstawie statutu Regionalnego Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki z/s w Działoszynie nadanego Uchwałą Nr 46/VIII/11 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 20 kwietnia 2011r. Funkcjonowanie Regionalnego Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki z/s w Działoszynie opierało się w 2020 r. na udostępnianiu sal budynku.

Regionalne Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki z/s w Działoszynie prowadzi swoją działalność statutową w oparciu o organizowane koncerty, przeglądy, konkursy, zajęcia muzyczne, warsztaty tematyczne, wystawy, pikniki rodzinne, prelekcje na temat historii Zespołu Parkowo-Pałacowego i rodu Męcińskich, lekcji muzealnych, a także udostępnianiu do zwiedzania samego obiektu.

Realizację zadań statutowych RCRKiT realizuje głównie w oparciu o Kalendarz Imprez Kulturalnych zatwierdzonych przez Zarząd Powiatu. W 2020 r. zgodnie z kalendarzem imprez zrealizowano następujące wydarzenia kulturalne:

I. Wydarzenia kulturalne zorganizowane przez Regionalne Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki w oparciu o środki finansowe będące w dyspozycji Starostwa Powiatowego

1. Podsumowanie roku kulturalno-sportowego 2019 (21 luty 2020r.)

Coroczna uroczystość uhonorowania osób szczególnie zasłużonych w działaniach na rzecz kultury i sportu w powiecie pajęczańskim. Uroczystość odbyła się w Restauracji Alibi w Pajęcznie. W dziedzinie kultury wyróżniono: Organizatorów Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Pajęcznie, Anna Kubarycz (Działoszyn) pasjonatka poezji, muzyki i sztuki, Aurelia Płuciennik (Siemkowice) przewodnicząca Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Wojciech Pompka (Nowa Brzeźnica) kapelmistrz Orkiestry Dętej w Starej Brzeźnicy, Marian Półka (Kielczygłów) kierownik i instruktor Kapeli Ludowej "Kielczygłowanie", Daria Kamińska (Strzelce Wielkie) opiekun i choreograf zespołu Mażoretki VIVA Strzelce Wielkie, Anita Wawrzyniak (Sulmierzyce) kierownik Gminnej Biblioteki

Publicznej w Sulmierzycach, Stella Brocka (Rząśnia) inicjatorka wydarzeń religijnych i patriotycznych. Wyróżnienia za szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu otrzymali: wychowankowie MUKS „Meduza” Pajęczno, medaliści zawodów pływackich: Mikołaj Popiel, Marta Modlińska Maciej Pietruszka; wychowankowie LKS „Victoria” Zalesiaki medaliści zawodów taekwon-do: Robert Dygacz, Weronika Nonckiewicz, Bartosz Zygoń; wychowankowie Akademii Sportów Walki „Wataha”, medaliści sztuk walki taekwon-do i kickboxing: Dominik Tymura, Amelia Prus, Bartosz Cykowski. Podziękowania za wkład w rozwój w różne kierunki sportu otrzymali również trenerzy i działacze sportowi. Wszyscy wyróżnieni otrzymali listy gratulacyjne oraz upominki od Starosty Pajęczańskiego.

2. **Powiatowy Konkurs
Plastyczny "Symbole
Świąt Bożego
Narodzenia"**
(listopad - grudzień)

Przedmiotem konkursu było samodzielne wykonanie pracy plastycznej o tematyce świątecznej (bożonarodzeniowej) w jednej z następujących kategorii konkursowych: świąteczny anioł - praca przestrzenna, ozdoba choinkowa 3d, ilustracja wykonana do ulubionej kolędy lub pastorałki. Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu pajęczańskiego i został rozegrany w trzech kategoriach wiekowych: klasy 1-3, klasy 4-6, uczniowie szkół ponadpodstawowych. Oceny prac dokonała komisja konkursowa w składzie: Jan Pasek, Agnieszka Godszling, Katarzyna Mostowa. Łącznie komisja przyznała 8 miejsc pierwszych, 8 miejsc drugich, 6 miejsc trzecich i 15 wyróżnień

II. Wydarzenia kulturalne zorganizowane przez Regionalne Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki w oparciu o środki własne instytucji

1. **Koncert kolęd i
Pastorałek**
(5 stycznia 2020r.)

Koncert w wykonaniu Młodzieżowego Zespołu Wokalnego działającego pod kierunkiem Kariny Weber. Program obejmował kolędy tradycyjne i pastorałki. Młodzi artyści zabrali zgromadzoną publiczność w świąt Bożego Narodzenia. Wstęp na koncert był bezpłatny.

2. **Walentynki**
(13 lutego 2020 r.)

Wieczór Walentynowy odbył się pod hasłem "Miłość niejedno ma imię". Zgromadzona publiczność miała okazję wysłuchać koncertu w wykonaniu młodzieży z Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Pajęcznie. Wstęp na koncert był nieodpłatny.

3. **Wystawa Joanny
Frączyk**

Przez miesiące luty - marzec 2020 w sali wystawowej RCRKiT można było zwiedzać indywidualną wystawę artystki z naszego powiatu - malarki Joanny Frączyk. Wystawa prezentowała najnowsze prace artystki: obrazy olejne i rysunki tuszem na

(luty - marzec 2020) kamieniu. Tematyka prac obejmowała: krajobrazy, abstrakcje, motywy roślinne i zwierzęce. Wstęp na wystawę był nieodpłatny.

4. **Dzień Kobiet w Pałacu Męcińskich (7 marca 2020r.)**
7 marca 2020r. w Pałacu Męcińskich odbyła się zabawa taneczna z okazji Dnia Kobiet, w której udział wzięły kobiety z powiatu pączęzańskiego. "Płeć piękna" bawiła się przy dźwiękach muzyki popularnej oraz humorystycznej wodzirejce DJ-a.

5. **Spotkanie z Arturem Andrus (10 marca 2020 r.)**
Artur Andrus - polski dziennikarz i prezenter telewizyjny i radiowy, aktor, pisarz, poeta, autor tekstów piosenek, piosenkarz, artysta kabaretowy i konferansjer. Spotkanie poprowadził dziennikarz i komentator Leszek Bonar.

6. **Wystawa malarstwa Agnieszki Sapińskiej oraz finisaż (maj - lipiec)**
Agnieszka Sapińska - polska artystka od 1995 malująca ustami na płótnie różnymi technikami. od 1998 jest członkiem Światowego Związku Artystów Malujących Ustami i Nogami VDMFK w Księstwie Lichtenstein. Swoje prace prezentowała na licznych wystawach indywidualnych i zbiorowych zarówno w Polsce, jak i za granicą. Tematami przewodnimi jej malarstwa są kwiaty, i takie też prace zostały zaprezentowane na wystawie w RCRKiT. Wystawa zakończyła się 31 lipca 2020 r. finisażem.

7. **Otwarcie wystawy malarstwa Witolda Krężła (15 października 2020r.)**
Pan Witold Krężel jest mieszkańcem Chorzewa w gminie Kiełczygłów. Absolwent Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Zduńskiej Woli oraz Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Laureat wielu prestiżowych konkursów, m.in. konkursu organizowanego w Łodzi przez niemiecką firmę Schwan Stabilo, „Konkursu Twórczości Regionalnej” w Sieradzu, konkursu organizowanego przez firmę Cezax w Krakowie i wielu innych konkursów.
Na twórczość pana Witolda składają się obrazy olejne, pastelowe, rysunki i grafiki. Prace artysty wystawiane były na licznych wystawach m.in. w Bełchatowie, Krakowie, Łasku, Wilnie, Pajęcznie, Działoszynie, Kiełczygłowie.
Otwarcie wernisażu uświetnił występ artystyczny młodego, niezwykle utalentowanego wokalisty, mieszkańca naszego powiatu, 12-letniego Mikołaja Kuchciaka.

8. **"Daniel Pielucha" - Nadrealizm Polski (listopad - grudzień 2020)**
Wystawa obrazów światowej sławy polskiego artysty-malarza, twórcy malarstwa sztalugowego "Nadrealizmu Polskiego". Uhonorowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP odznaką "Zasłużony dla Kultury Polskiej". Oprócz wystaw w Polsce artysta prezentował swoją twórczość na wystawach w Astanie, Berlinie, Meksyku, Nowym Jorku, Stambule i Sztokholmie. Ludowość wsi polskiej, wierzenia i obyczaje to scenaria wizji malarskich, w których artysta wyraża swój stosunek do współczesnego świata i egzystencji drugiego człowieka. W obrazach panuje surrealistyczna metafora, desperacki moralitet sytuacji

społeczno-duchowej człowieka, czy też turpistyczny wizerunek świata. Wystawie towarzyszy promocja albumu "Nadrealizm Polski".

- III. Wydarzenia kulturalne wpisane w Kalendarz Imprez Powiatu Pajęczańskiego w 2019r., które odbywają się w siedzibie Regionalnego Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki. Organizatorem poniższych wydarzeń są inne jednostki powiatowe, instytucje oświatowe oraz organizacje pozarządowe.**

W związku z panującą pandemią Covid-19, Powiatowy Konkurs Recytatorski "Poezja i proza twórców brytyjskich" organizowany przez Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Działoszynie oraz Powiatowy Konkurs Wiedzy Języka Angielskiego dla uczniów szkół podstawowych organizowany przez Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Raciszynie w roku 2020 nie odbyły się.

IV. Inne formy pracy Regionalnego Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki

1. Lokomotywą po wiedzę (marzec)

Lokomotywa po wiedzę to projekt artystyczno-ekologiczny dla dzieci zainicjowany przez Łódzki Dom Kultury. W ramach współpracy z ŁDK zorganizowana grupa dzieci z powiatu pajęczańskiego wzięła udział w warsztatach wyjazdowych. Wycieczka krajoznawcza została połączona z warsztatami z praktycznego wykonania ubiorów z surowców odzyskanych, które odbyły się na Politechnice Łódzkiej. Uczestnicy warsztatów zostali zapoznani z metodami konstruowania ubiorów z takich materiałów jak: odzież używaną, papier, tektura, tkaniny, włókna, patyczki od lodów itp.

2. Bezpłatny kurs języka angielskiego

Przy współpracy z Tag-Consulting Marta Maciejak-Tomczyk w ramach projektu współfinansowanego ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w siedzibie RCRKiT odbył się cykl bezpłatnych kursów języka angielskiego. Grupę docelową projektu stanowiły osoby pełnoletnie zamieszkujące, uczące się lub pracujące na terenach woj. łódzkiego z wykształceniem średnim lub wyższym.

V. Wynajem pomieszczeń Zespołu Parkowo-Pałacowego w 2020 roku

Regionalne Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki z/s w Działoszynie wynajmuje pomieszczenia oraz park nieodpłatnie: powiatowym jednostkom organizacyjnym, instytucjom kulturalno-oświatowym, organizacjom społecznym oraz stowarzyszeniom posiadającym siedzibę na terenie powiatu pajęczańskiego (na podstawie Regulaminu Wynajmowania pomieszczeń, parku oraz sprzętu Regionalnego Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki z/s w Działoszynie).

Z tej możliwości w 2020 roku skorzystali:

Uniwersytet III Wieku w Działoszynie, Zespół Szkół im. H. Sienkiewicza w Pajęcznie, Łódzki Dom Kultury, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Działoszynie, Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Działoszynie, Powiatowa Biblioteka Publiczna z/s w Działoszynie.

Wynajem odpłatny pomieszczeń Zespołu Parkowo-Pałacowego w Działoszynie oraz zestawienie wpływów ze zdjęć ślubnych w 2020 roku przedstawia się następująco:

Styczeń	500,00	900,00
Luty	200,00	900,00
Marzec	330,00	500,00
Kwiecień	-	400,00
Maj	-	800,00
Czerwiec	600,00	800,00
Lipiec	70,00	900,00
Sierpień	1000,00	1800,00
Wrzesień	140,00	900,00
Październik	-	900,00
Listopad	-	2700,00
Grudzień	-	900,00
RAZEM:	2840,00	12400,00
łącznie wynajem sal:	15240,00 zł	

VI. Współpraca Regionalnego Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki z innymi instytucjami i organizacjami w 2020 roku

W 2020 r. Regionalne Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki współpracowało z:

1. Powiatowy Zarząd Dróg
2. Łódzki Dom Kultury
3. Powiatowa Biblioteka Publiczna z/s w Działoszynie
4. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Działoszynie
5. Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Działoszynie
6. Zespół Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Pajęcznie
7. Uniwersytet III Wieku w Działoszynie
8. Kapela Ludowa Kiełczygłowanie
9. Stowarzyszenie Ligii Kobiet Kreatywnych w Szczytach

10. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Działoszyn
11. Zespół Folklorystyczny „Trębaczewianie”
12. Zespół Śpiewaczy Jankowskie Wolanki
13. Szkołą Muzyczną „Talent” z Kłobucka i Działoszyna
14. Chór działający przy Parafii Św. Marii Magdaleny w Działoszynie pod kierunkiem Jacka Wojtala

VII. Pomoc finansowa

W 2020 roku RCRKiT wsparcia finansowego udzielili:

"Trans-Krusz" Marek Błasiak, Szczyty - darowizna w postaci zwirku przeznaczonego do zapelnienia ubytków na terenie wokół budynku Pałacu Męcińskich

Artur Szczepaniak ADMAT-Pol - darowizna na Podsumowanie Roku Kulturalno-Sportowego 2019 - **350,00 zł**

Katarzyna Chomen Kleszczów - darowizna na Podsumowanie Roku Kulturalno-Sportowego 2019 - **400,00 zł**

Andrzej Franczak - darowizna na Podsumowanie Roku Kulturalno-Sportowego 2019 - **450,00**

Eko Region Sp. z o.o. - darowizna na Podsumowanie Roku Kulturalno-Sportowego 2019 - **1500,00 zł**

Energoserwis Kleszczów Sp. z o.o. darowizna na Podsumowanie Roku Kulturalno-Sportowego 2019 - **2500,00 zł**

Sporządził:

Działoszyn, dn. 22.01.2020

Ewelina Klimaszewska-Solecka

(podpis referenta)

p.o. DYREKTOR
REGIONALNEGO CENTRUM ROZWOJU
KULTURY I TURYSTYKI
Renata Błasiak

(podpis i pieczęć Dyrektora)

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU
REGIONALNEGO CENTRUM ROZWOJU KULTURY I TURYSTYKI
Z/S W DZIAŁOSZYNIE na 31.12.2020 r.**

PRZYCHODY		w zł		Plan po zmianach	Wykonanie na 31.12.2020	%
Lp.	Wyszczególnienie	Plan				
1	Dotacja podmiotowa z budżetu dla smorządowej instytucji kultury	393 000,00 zł		393 000,00 zł	393 000,00 zł	100,00%
2	Pozostałe przychody	23 700,00 zł		30 000,00 zł	30 509,39 zł	101,70%
2.1	najem pomieszczeń	11 700,00 zł		15 000,00 zł	15 240,00 zł	101,60%
2.2	inne przychody	7 000,00 zł		10 000,00 zł	10 069,39 zł	-
2.3	darowizny/sponsoring	5 000,00 zł		5 000,00 zł	5 200,00 zł	104,00%
	PRZYCHODY RAZEM	416 700,00 zł		423 000,00 zł	423 509,39 zł	100,12%

KOSZTY		w zł		Plan po zmianach	Wykonanie na 31.12.2020	%
Lp.	Wyszczególnienie	Plan				
1	Wynagrodzenia osobowe	224 000,00 zł		250 800,00 zł	250 781,31 zł	99,99%
2	Fundusz nagród	18 400,00 zł		18 800,00 zł	18 753,63 zł	99,75%
3	Wynagrodzenia bezosobowe	3 000,00 zł		3 000,00 zł	2 930,00 zł	97,67%
4	Składki na ubezpieczenia społeczne	43 400,00 zł		46 800,00 zł	46 754,07 zł	99,90%
5	Składki na Fundusz Pracy	6 000,00 zł		4 200,00 zł	4 159,61 zł	99,04%
6	ZFŚS	11 000,00 zł		11 300,00 zł	11 229,05 zł	99,37%
7	Zużycie materiałów, w tym:	44 400,00 zł		40 400,00 zł	40 214,09 zł	99,54%
	olej opałowy	30 000,00 zł		21 500,00 zł	21 439,29 zł	99,72%
	materiały biurowe	3 400,00 zł		1 600,00 zł	1 588,15 zł	99,26%
	wyposażenie	3 000,00 zł		7 800,00 zł	7 784,00 zł	99,79%
	pozostałe	8 000,00 zł		9 500,00 zł	9 402,65 zł	98,98%
8	Zużycie energii	11 000,00 zł		7 500,00 zł	7 398,35 zł	98,64%
9	Usługi obce, w tym:	50 500,00 zł		34 400,00 zł	33 163,49 zł	96,41%
	remontowe	4 000,00 zł		9 000,00 zł	8 936,74 zł	99,30%
	pocztowe	1 000,00 zł		400,00 zł	293,40 zł	73,35%
	telekomunikacyjne	4 500,00 zł		2 000,00 zł	1 605,05 zł	80,25%
	monitoring	5 500,00 zł		5 500,00 zł	4 883,16 zł	88,78%
	pozostałe	35 500,00 zł		17 500,00 zł	17 445,14 zł	99,69%
10	Inne świadczenia na rzecz pracowników, w tym:	2 500,00 zł		3 300,00 zł	2 515,80 zł	76,24%
	koszty BHP	1 600,00 zł		2 400,00 zł	2 365,80 zł	98,58%
	szkolenia	500,00 zł		500,00 zł	0,00 zł	0,00%
	badania pracowników	400,00 zł		400,00 zł	150,00 zł	37,50%
	pozostałe	- zł		- zł	0,00 zł	
11	Podatki i opłaty	500,00 zł		500,00 zł	85,30 zł	17,06%
12	Pozostałe koszty, w tym:	2 000,00 zł		2 000,00 zł	446,14 zł	22,31%
	usługi bankowe	1 000,00 zł		1 000,00 zł	396,00 zł	39,60%
	podróże służbowe	1 000,00 zł		1 000,00 zł	50,14 zł	5,01%
13	Rozliczenia Międzyokresowe Kosztów			- zł	839,84 zł	
	KOSZTY RAZEM	416 700,00 zł		423 000,00 zł	419 270,68 zł	99,12%

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Justyna Drab

p.o. DYREKTOR
REGIONALNEGO CENTRUM ROZWOJU
KULTURY I TURYSTYKI
Renata Masiak

Środki pieniężne

1	Środki pieniężne na 01.01.2020 r.	22 925,85 zł
2	Przychody wykonane na 31.12.2020 r.	423 509,39 zł
3	Koszty wykonane na 31.12.2020 r.	- 419 270,68 zł
4	Wynik finansowy (2-3)	4 238,71 zł
5	Inne zmniejszenia: zobowiązania na 01.01.2020 r.	- 20 807,68 zł
6	Inne zmniejszenia: zakup środka trwałego	
7	Inne zwiększenia: należności na 01.01.2020 r.	3 795,07 zł
8	Inne zwiększenia: RMK na 01.01.2020 r.	1 528,44 zł
9	Zobowiązania na 31.12.2020 r.	25 782,33 zł
10	Należności na 31.12.2020 r.	- 918,05 zł
12	Środki pieniężne na 31.12.2020 r.	36 544,67 zł

p.o. DYREKTOR
REGIONALNEGO CENTRUM ROZWOJU
KULTURY I TURYSTYKI
Renata Błasiak

LOTTYNY KSIĘGOWY

Justyna Drab

INFORMACJA O STANIE NALEŻNOŚCI, W TYM WYMAGALNYCH REGIONALNEGO CENTRUM ROZWOJU KULTURY I TURYSTYKI Z/S W DZIAŁOSZYNIE

Wyszczególnienie	stan na 31.12.2020	w tym wymagalne
Należności krótkoterminowe:	918,05 zł	0,00 zł
pozostałe	918,05 zł	0,00 zł

INFORMACJA O STANIE ZOBOWIĄZAŃ, W TYM WYMAGALNYCH REGIONALNEGO CENTRUM ROZWOJU KULTURY I TURYSTYKI Z/S W DZIAŁOSZYNIE

Wyszczególnienie	stan na 31.12.2020	w tym wymagalne
Zobowiązania krótkoterminowe:	25 782,33 zł	0,00 zł
z tytułu dostaw i usług	3 400,54 zł	0,00 zł
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych, i innych świadczeń, w tym:	9 152,70 zł	0,00 zł
- ubezpieczenia społeczne	7 655,70 zł	0,00 zł
- podatek dochodowy os.fiz.	1 497,00 zł	0,00 zł
z tytułu wynagrodzeń	13 229,09 zł	0,00 zł
z tytułu poz. rozl. z pracownik.		0,00 zł

p.o. DYREKTOR
REGIONALNEGO CENTRUM ROZWOJU
KULTURY I TURYSTYKI
Renata Błasiak

GLÓWNY KSIĘGOWY
Justyna Drab